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T T rodziłem się w Czeladzi. To oczywiście zbyt słaby argument aby 
rościć sobie prawo do wypowiadania się o czeladzkich sprawach. 

Dodam dalsze. W dzielnicy Piaski przypadło mi ukończyć Szkołę Pod­
stawową Nr 7, ówczesną dumę miasta, pierwszą tysiąclatkę. W pewnym 
wieku chętnie zaczyna się wspominać szczęśliwą krainę lat dziecinnych. 
Przypominają się wyprawy z kolegami na Małobądzką Górę, spacery po 
Parku na Grabku i dźwięk kopalnianego buczka wyznaczającego rytm 
życia górniczego miasta.

W pewnym okresie wydawało mi się, że ta rzeczywistość jest wieczna i niezmienna. Przecież buczek wzywał do pracy w kopalni mojego 
dziadka, potem ojca. Dorastałem w ich środowisku i to było zapewne przyczyną że w mojej dziennikarskiej drodze zawsze szedłem lewą stroną 
tej drogi, chociaż obrywałem za to od chuliganów zaczajonych po prawej. Pisałem o czeladzkich sprawach, gdy pracowałem w "Trybunie 
Robotniczej”. Piszę teraz, będąc etatowym korespondentem gazety socjaldemo­
kratycznej "TRYBUNA”. , &

Nie muszę przekonywać czeladzian jak bardzo zmieniło się ich miasto. Nie L 
ma już kopalni. Czy tak musiało być? Zapewne jeszcze po latach szukać się 
będzie odpowiedzi na postawione pytanie. Z tym co zaszło w procesie historycz­
nym nie da się jednak dyskutować. Stało się i — jak mawiają starzy ludzie - już 
się nie odstanie.

Po owym "staniu się” obserwowałem dziecięcą wprost naiwność u jednych; 
żarliwie wierzących, że niewidzialna ręka kapitalizmu zrobi "coś”. Nie wierzą­
cy w nowego bożka, porażeni zostali perspektywą popadnięcia miasta w gigan­
tyczne bezrobocie, a co za tym idzie nie potrafiącego zaspokoić podstawowych 
potrzeb mieszkańców z powodu niewydolności finansowej.

Na szczęście, doszli do mocy sprawczej ludzie, którym nie zabrakło wyobraźni, wiedzy i odwagi do podjęcia generalnych przemian. Skutki 
tychże, każdy widzi. Początek został zrobiony. Teraz nadchodzi czas pójścia za cywilizacyjnym ciosem. Do tego też trzeba odwagi, odejścia od 
minimalizmu małej stabilizacji, na rzecz pełnego rozwoju we wszystkich dziedzinach. Taką ofertę z natury może zaoferować jedynie współcze­
sna lewica. Wyzwolona z pęt przeszłości, zwrócona ku człowiekowi, tolerancyjna dla innych, nieograniczona religijnymi klamrami, otwarta na 
nowoczesną ekonomię; jest tym, co niezbędne współczesności. ’

Minione cztery lata Czeladzi pokazały, że lewicowość jest nie tylko wizją i teorią ale również ich praktyczną realizacją ku ogólnemu 
pożytkowi.

Życie zawodowe kierowało mnie w różne strony kraju i świata. Do Czeladzi zawsze chętnie wracałem i wracam. Takie powroty są nie tylko 
podróżami sentymentalnymi, ale mają też aspekt obowiązku. Tutaj mieszkają moi rodzice. Tutaj mieszka także mój najstarszy syn, który jak 
ojciec został dziennikarzem i pracuje w "Wiadomościach Zagłębia”. To nadal jest moja, nieobojętna mi Czeladź.

Redaktor “Echa Wyborczego” - IRENEUSZ ŁĘCZEK

Jak wybierać?

Wybierać będziemy 11 października, a w lokalu wyborczym 
będzie nam wolno stawić się pomiędzy godziną 6.00 a 20.00.

O god^nie 20.00 lokale wyborcze zostaną zamknięte i nikt nie bę­
dzie już do nich wpuszczany. Kiedy znajdziemy się już w lokalu, 
pierwszą czynnością jest zgłoszenie się u członków komisji wybor­
czej. W pomieszczeniu musi przy tym przebywać co najmniej 
3 członków obwodowej komisji wyborczej, a wśród nich jej prze­
wodniczący, lub jego zastępca Po okazaniu dokumentu tożsamości 
otrzymamy kartę do głosowania, co trzeba potwierdzić własnoręcz­
nym podpisem. Należy przy tym zwrócić uwagę, aby karta była 
opatrzona pieczęcią komisji - w przeciwnym wypadku głos będzie 
nieważny. Każdy, kto tylko ze- 
chce może głosować w miejscu 
zapewniającym tajność jego wy­
boru. Kartę po głosowaniu wrzu­
camy do umy.

DO GMINY i POWIATU
Aby głos był ważny, wolno zagłosować tylko na jedną listę kandy­
datów, stawiając znak “x” w kratce z lewej strony obok nazwiska 
wybranego kandydata z danej listy, przez co wskazuje jego pierw­
szeństwo do uzyskania mandatu.

Za nieważny uznaje się głos, jeżeli na karcie do głosowania 
postawiono znak “x” w kratce z lewej strony obok nazwisk dwóch 
lub większej liczby kandydatów z różnych list lub nie postawiono 
tego znaku w kratce z lewej strony obok nazwiska żadnego kandy­
data z którejkolwiek z list.

Z kolei jeśli znak “x” postawiono w kratce z lewej strony obok 
nazwiska dwóch lub większej liczby kandydatów, ale z tej samej 
listy, głos uznaje się za ważny i oddany na wskazaną listę z przy­
znaniem jednak pierwszeństwa do uzyskania mandatu temu spo­

śród kandydatów, przy którego nazwisku znak “x” jest umieszczo­
ny w pierwszej kolejności.

Jakiekolwiek dopiski na karcie do głosowania nie wpływają na 
ważność oddanego na niej głosu.

DO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA
Wyborca głosuje tylko na określoną listę kandydatów, stawia­

jąc znak “x” w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego z kan­
dydatów z tej listy, przez co wskazuje jego pierwszeństwo do uzy 
skania mandátu.

Jeśli postawimy znak “x” w kratce z lewej strony obok nazwi­
ska dwóch lub więcej kandyda­
tów, ale z tej samej listy, głos 
uznaje się za ważny i oddany na 
wskazaną listę z przyznaniem 
pierwszeństwa do uzyskania 
mandatu temu kandydatowi, przy 

nazwisku którego znak “x” jest umieszczony w pierwszej kolejno­
ści.

Za nieważny uznany będzie głos, jeśli na karcie do głosowania 
postawiono znak “x” w kratce z lewej strony obok nazwisk dwóch 
lub większej ilości kandydatów z różnych list lub nie postawiono 
“x” w kratce z lewej strony obok nazwiska żadnego z kandydatów 

Także w przypadku tego głosowania samowolne dopiski na kar­
cie do głosowania nie wpływają na ważność oddanego głosu.
Nie można głosować za kogoś innego, a jedyna pomoc przy głoso­
waniu jest dopuszczana w przypadkach ludzi niepełnosprawnych 
(na ich własną prośbę), przy czym nie mogą im pomagać członko­
wie komisji, ani też mężowie zaufania.

Przy obliczaniu wyników głosowania nie będą brane pod uwa­
gę karty przedarte, całkowicie na dwie lub więcej części.
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Szanowni Wyborcy!

Z wyraz

niedzielę 11 października zadecydujecie kto w najbliższych czterech latach, wchodzących w XXI wiek, będzie 
' ' sprawował władzę w naszym mieście i powiecie będzińskim ( do którego włączono Czeladź) oraz współokreślał 

bieg życia społeczno - gospodarczego województwa śląskiego. A sprawować władzę to znaczy wydawać środki pu­
bliczne na ważne cele społeczne takie jak: szkolnictwo, kultura, ochrona zdrowia i środowiska naturalnego, pomoc 
społeczna, gospodarka komunalna (mieszkania, wodociągi, kanalizacja, ulice itd.); to organizacja życia zbiorowego, 
tworzenie warunków dla rozwoju przed: ^biorczości.

A więc nikt nie powinien mniemać, że wybory go nie dotyczą. Nikomu nie może być obojętne kto jak i w jakim celu 
ujmie ster władzy samorządowej w mieście, powiecie województwie. Szczególnie muszą to wziąć pod uwagę ci wszy­
scy, którzy rozumieją albo czują że bezwzględne mechanizmy gospodarki rynkowej nie sprzyjają im, ponieważ kapita­
lizm liberalny (po prostu ”dziki”) doskonale służy niewielkiej warstwie ludzi tzw. przedsiębiorczych. W takim systemie 
traci większość: ludzie pracy najemnej, drobni i średni przedsiębiorcy, kupcy, wielka cześć inteligencji (m.in. nauczycie­
le) oraz emeryci i renciści.

Podstawowy cel programu Sojuszu Lewicy Demokratycznej polega na tworzeniu warunków do wyrównania szans 
|JVciowych tych wszystkich, którzy sami nie potrafią obronić się przed skutkami liberalnej gospodarki rynkowej (np. 
tych, k^Ky mogą stracić w przypadku reformy podatkowej Balcerowicza). W przełożeniu na poziom lokalny, program 
SLD oznacza między innymi, że chcemy, aby wszystkie szkoły publiczne były dobre, ponieważ lepsze wykształcenie 
zapewnia lepszy start życiowy młodzieży z rodzin, które nie stać na korzystanie ze szkół prywatnych. Mało kogo stać też 
na prywatne (kosztowne) leczenie, dlatego potrzebna jest dobra, społeczna służba zdrowia; to oczywiście jest bardzo 
ważną sprawą dla wszystkich, bo dobre zdrowie wpływa ogromnie na pomyślność zawodową pracujących i zapewnia 
naprawdę "pogodną jesień” życia emerytom i rencistony Sojusz Lewicy Demokratycznej stanowczo opowiada się za 
aktywną rolą samorządów i państwa w życiu gospodarczym i społecznym dla pobuozeiJa ogólnej przedsiębiorczości, 
tworzenia miejsc pracy, ochrony słabszych , rozwoju nauki i kultury narodowej.

W 1994 roku Sojusz Lewicy Demokratycznej wygrał wybory samorządowe w Czeladzi. Mijająca kadencja pokazuje, 
że lewicowe władze miasta spełniły swe zapowiedzi. Jeśli wyborcy znów poprą kandydatów SLD, to wkrótce Czeladź 
stanie się miastem, w którym żyć będzie się znacznie lepiej, przyjemniej i bezpieczniej.

O dorobku władz lewicowych w latach 1994-98 i naszych zamiarach informujemy na dalszych stronach naszego 
wydawnictwa. W tym miejscu chciałbym podkreślić, że program Sojuszu jest całkowicie realny. Jego realność wynika 
po pierwsze z faktu, że nie są to na prędce wymyślone, typowe, ładnie brzmiące hasła wyborcze, lecz jest on efektem 
bardzo dobrego rozeznania rzeczywistych potrzeb i możliwości miasja.

*1 Po drugie, wykonalność naszych zamierzeń gwarantują wyrok e Kwalifika^ 'e kandydatów SLD do Rady Miasta, 
,<ady Powiatowej i Sejmiku Wojewódzkiego. Są to ludzie różnych zawodów i specjalności, reprezentanci najróżniej­
szych środowisk społecznych, w różnym wieku, starsi, młodsi i bardzo młodzi ludzie. W tym gronie bardzo liczna jest 
reprezentacja kobiet. Wszyscy oni doskonale znają sprawy miasta i są zdolni pomyślnie rozwiązywać wszelkie proble­
my. Większość kandyduje po raz pierwszy, ale spora grupa ma już za sobą spore doświadczenie w Radzie Miasta i 
Zarządzie Miejskim, co gwarantuje ciągłość dobrej pracy radnych SLD.

Wa^ne jest też to, że naszych kandydatów dobraliśmy bardzo starannie. Nie było mowy o żadnej "łapance”, co 
zaobserwowaliśmy u innych. Najlepszym dowodem jest to, że spora grupka byłych radnych SLD, która nie znalazła się 
ponownie na naszych listach, widnieje na listach konkurencji.

Szanownym Wyborcom chcemy ponadto zwrócić uwagę na jeszcze jeden znamienny fakt; prawdopodobnie tylko 
SLD wystąpi w wyborach pod swoją nazwą. Spotkacie natomiast kilka nowych, ładnych szyldów, chociaż będą one 
zdobić także ludzi, którzy występowali już pod innymi znakami. Cóż, każdy sposób jest dobry, żeby zdobyć mandat, no 
i jak takich rozliczyć z dawanych obietnic?

Sojusz Lewicy Demokratycznej to ugrupowanie solidne, sprawdzone, gwarantujące, że nie rozpadnie się zaraz lub w 
jakiś czas po wyborach.

Mamy nadzieję, że materiały opublikowane w naszym wydawnictwie ułatwią Państwu dokonanie właściwego wybo­
ru, czego serdecznie życzymy.

Prof. dr hab. Jan Walczak
Przewodniczący Rady Miejskiej SdRP
Współprzewodniczący Rady Koordynacyjnej SLD

cunku
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I OKRĘG
Obejmuje dzielnicę Piaski

Z listy SLD do Rady Miejskiej kandydują:

1. Jakóbczyk Kazimierz
• 45 lat

• Wykształcenie wyższe

• Burmistrz Czeladzi

• Radny dwóch poprzednich kadencji

• Członek SdRP
"Objęliśmy miasto, które miało budżet w wysokości 
16,5 milionów złotych. Obecny budżet przekracza 
78 miłionów złotych. To namacalny dowód, że nie 
straciliśmy ostatnich czterech lat. Jeżeli wyborcy 
nam zaufają, będziemy nadal wszechstronnie 
rozwijać nasze miasto. "

2. Olszewska Iwona Anna
• 38 lat

• Wykształcenie średnie

• Nauczyciel - bibliotekarz w Szkole Podst. Nr 3

• Członek Demokratycznej Unii Kobiet 
"Interesuje mnie sytuacja szkolnictwa i nauczycieli. 
Umiem słuchać tego co mówi młodzież, a oni mają 
do mnie zaufanie. ”

5. Kaliściak Eugenia
• 57 lat

• Wykształcenie średnie

• Emerytka

• Członek RM SdRP

• Członek Demokratycznej Unii Kobiet
"Wstąpiłam do SdRP w 1990 roku, bo bliskie mi są 

problemy i bolączki ludzkie. Z tego też powodu chcę 
zostać radną. ”

6. Białas Waldemar
• 42 lata

• Wykształcenie wyższe

• Gł. Specjalista ds. Handlowych KWK "Saturn”

• Członek Związku Zawodowego Górników 
"Interesują mnie sprawy mojego miasta i sprawy 
ludzi w nim mieszkających. ”

f 3. Drużyński Władysław
I .571at

i • Wykształcenie średnie

• Inspektor BHP w PPiR "Energopol”

7 * Członek SdRP

• Wykształcenie wyższe

• Sztygar w KWK ” Saturn”

• Przewodniczący Związku Zawodowego 
Górników w KWK ”Satum” i Miejskiego 
Porozumienia Związków Zawodowych

"W przyszłej pracy samorządowej chcę połączyć 
moje bogate doświadczenia związkowe, zawodo­
we i osobiste, wynikające z zamieszkiwania w Cze­
ladzi. Widzę jak zmienia się nasze miasto i chce 
się mocno dołożyć do tych zmian. ”

” Od wczesnej młodości interesowała mnie dzia­
łalność społeczna. Bliskie mi sąproblemy i bolącz­
ki ludzkie. ”

7. Biłek Janusz
• 68 lat

• Wykształcenie wyższe

• Inspektor MOD

• Członek Związku Kombatantów RP i b WP

• Członek RM SdRP
"Moje predyspozycje do wykonywania funkcji rad­
nego to znajomość problemów miasta i środowi­
ska. ”

4 Rebeta Jerzy
• 53 lata

8. Gawroński Ireneusz
• 50 lat

• Wykształcenie średnie

• Nadsztygar w Zakładzie Górniczy "Wojkowice”

• Członek SdRP
"Znamproblemy miasta. Mam duże doświadczenie 
w pracy społeczno - organizacyjnej. ”
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II OKRĘG
Obejmuje: Osiedle Musiała, Starą Czeladź między ulicą Katowicką i Nowopogońską.

Z listy SLD do Rady Miejskiej kandydują:

1. Walczak Danuta
• 58 lat

• Wykształcenie wyższe

• Nauczycielka w Zespole Szkół Technicznych

• Członek Zarządu Miasta

• Radna poprzedniej kadencji

• Członek RM SdRP

• Przewodnicząca Demokratycznej Unii Kobiet

• Wiceprezes Związku Nauczycielstwa Polskiego 
"Moja dewiza: wrażliwość na sprawy społeczne i 
konsekwencja w działaniu. Uczynię wszystko, by 
moje miasto przekształcało się na miarę XXI wieku, 
a jego mieszkańcy mieli zapewnione godne warunki 
życia i bytu "

4. Piotrowski Jan
• 51 lat

• Wykształcenie zawodowe

• Monter w Zakładzie Inżynierii Komunalnej

• Radny poprzedniej kadencji

• Członek SdRP
"Wiele pracy i pieniędzy wkładamy w mieście w 

przedsięwzięcia mało efektowne. Czasem chwilowo 
uciążliwe dla mieszkańców, są niezbędne by 
dokonywać dalszych przemian. "

2. Garliński Zdzisław
• 58 lat

• Wykształcenie zawodowe

• Emeryt

• Radny poprzedniej kadencji

• Członek Zarządu Miasta 

• Członek RM SdRP 
"Z racji pełnionych funkcji radnego i członka 
Zarządu Miasta, posiadam pełną wiedzę i 
znajomość praktycznąfunkcjonowania samorząd:: 
terytorialnego. ”

5. Kuszper Marek
• 47 lat

• Wykształcenie zawodowe

• Brygadzista w ERG - Profil

• Przewodniczący Związku Zawodowego 
w ERG - Profil

"Jako działacz związkowy widzę wyraźnie, że 
istnieje potrzeba harmonizowania działalności 
zakładów pracy z potrzebami miasta

3. Szczygieł Józefa
• 47 lat

• Wykształcenie średnie

• Starsza księgowa w ZOZ

• Radna Poprzedniej kadencji

• Członek Związku Zawodowego
Pracowników ZOZ

"Cieszy mnie fakt, że spowodowahśmy rozwój i 
modernizację infrastruktury technicznej naszego 
miasta co zaowocuje w przyszłości lepszym bytem 
czeladzkiego społeczeństwc oraz poprawą ochrony 
środowiska. "

6. Owczarz Irena
• 39 lat

• Wykształcenie wyższe

• Nauczycielka w Szkole Podstawowej Nr 6

• Członek Związku Nauczycielstwa Polskiego 
"Najbardziej leżą mi na sercu sprawy młodzieży, 
zwłaszcza potrzebującej pomocy. Uśmiech dziecka 
jest dla mnie największą nagrodą. ”

5



III OKRĘG
Obejmuje: Osiedle XXXV leda, Starą Czeladź z ulicą Przełajską, 

Kombatantów, po Mysłowićką i Nowopogońską.

Z listy SLD do Rady Miejskiej kandydują:

1. Malczewski Krzysztof
• 40 lat

• Wykształcenie wyższe

• Sekretarz miasta

• Redaktor Naczelny Miesięcznika

Samorządowego “Echo Czeladzi” 

• Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej SdRP 
".Mądrze, zdrowo, bezpiecznie dla Czeladzi i jej 
mieszkańców”

2. Kwaśniewski Włodzimierz
• 46 lat

• Wykształcenie zawodowe

• Ślusarz w KWK "Grodziec”

• Radny poprzedniej kadencji

• Członek Związku Zawodowego Górników 
"Po wybraniu chcialbym kontynuować prace przy 
modernizacji skrzyżowań w Czeladzi oraz 
współpracę ze Strażą Miejską i policją. ”

3. Łazarz Józef
• 47 lat

• Wykształcenie średnie

• Inspektor w ZURS w Katowicach

• Członek Zarządu Miasta

• Radny poprzedniej kadencji 

• Popierany przez SdRP
"Pracując w Zarządzie Miasta widzę co zostało 
zrobione i wiem co trzeba zrobić. ”

5. Słomka Michał
• 29 lat

• Wykształcenie wyższe

• Specjalista ds. marketingu w ”Stalexporcie”

• Członek RM SdRP
"Jestem osobą kreatywną, elastycznie reagującą 
na zmiany w otoczeniu, posiadającą wiedzę i umie­
jętności z zakresu budowy i analiz strategicznych. 
Chcę poprawy jakości życia w naszym mieście. ”

• Wykształcenie wyższe

• Inspektor BHP w Urzędzie Miejskim

• Popierany przez SdRP
"Za sprawę szczególnie ważną uznaję obronę 
interesów i praw ludzi pracy najemnej

6. Krusiec Szczepan
• 55 lat

7. Zieliński Ryszard
• 56 lat

• Wykształcenie średnie

• Rzemieślnik

• Popierany przez SdRP
"Pochodzę z rodziny o tradycjach rzemieślniczych. 
Chcialbym ożywić rzemiosło i drobną wytwórczość 
w Czeladzi, co da zatrudnienie sporej grupie ludzi 
i przyczyni się do rozwoju gospodarczego miasta. "

4. Konwerska Małgorzata
• 38 lat

• Wykształcenie wyzsze

• Nauczycielka w Szkole Podstawowej nr 3 
i w Zespole Szkół Technicznych

• Członek Demokratycznej Unii Kobiet
"Problemy szkolnictwa są mi bardzo bliskie 
i chciałabym mieć więKszy wpływ na ich rozwią­
zanie. "
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IV OKRĘG
Obejmuje: bloki przy Szpitalu i ulicę Ogrodową z Maderą.

Z listy SLD do Rady Miejskiej kandydują:

1. Tajchman Krzysztof
• 50 lat

• Wykształcenie wyższe

• Były dyrektor "Energopolu”, właściciel
Przeds. Transp. - Usług. - HandLPETEZET 

"Będę popiera) rozwój gospodarczy miasta, który 
powinien służyć ludziom, poprawie warunków 
życia i bytu ”

2. Konderak Wiesław
• 46 lat

• Wykształcenie wyższe

• Zastępca Dyrektora Zakładu Karnego 
w Wojkowicach

• Popierany przez SdRP
"Czeladź musi być miastem bezpiecznym. "

3. Osowska Mirosława
• 43 lata

• Absolwentka Studium Nauczycielskiego

• Nauczycielka w Przedszkolu Nr 4

• Członek Związku Nauczycielstwa Polskiego 
"Po otrzymaniu mandatu chcę zająć się sprawami 
dzieci i młodzieży, szczególnie tymi z rodzin 
biednych i patologicznych; między innymi przez 
organizowanie dla nich różnych imprez i spotkań ".

5. Matla - Zapart Danuta
• 48 lat

• Absolwentka Studium Bibliotekarskiego

• Kierownik Filii Nr 1 w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej

• Członek Związku Zawodowego Bibliotekarzy 
"Moim marzeniem jest aby wszyscy korzystający 
z naszych placówek byli w pełni usatysfakcjono­
wani z naszej pracy, aby fundusze na zakup ksią­
żek nie stanowiły probierni nie zapominając przy 
tym o komputeryzacji placówek bibliotecznych. ”

6. Szewczyk Krystyna
• 52 lata

• Wykształcenie średnie

• Technik analityk w ZOZ Lecznictwa 
Zamkniętego w Katowicach

• Członek Demokratycznej Unii Kobiet
"Aby społeczeństwo mogło zapewnić sobie lepszą 

przyszłość trzeba przede wszystkim zadbać o 
zdrowie ludzi, bo tylko zdrowi mogą być w pełni 
aktywni i efektywni. ”

7. Góralski Roman
• 49 lat

• Wykształcenie średnie

• Nadsztygar w KWK ”Satum”

• Członek Związku Zawodowego ”Kadra”
"Wprzyszłej pracy radnego chciałbym się zająć 
między innymi problemem przesyłania zasobów 
wody pitnej z kopalni do sieci wodociągowej 
miasta; a także walką z wandalizmem, tak 
dokuczliwym w Czeladzi. ”

4. Krugły Andrzej
• 26 lat

• Wykształcenie wyższe

• Handlowiec

• Członek SdRP
"Zamierzam zadbać o miejską infrastrukturę spor­
towo — rekreacyjną i kulturalną. Chcę promować 
tanie budownictwo mieszkaniowe, wspieraneprzez 
gminę, a także dbać o istniejące zasoby. Poprę lo­
kalne inicjatywy, będące przejawem przedsię­
biorczości. ”
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Z listy SLD 
do Sejmiku Wojewódzkiego kandyduje

Głogowski Stanisław
• 52 lata
• Wykształcenie wyższe
• Lekarz w ZOZ Czeladź
• Przewodniczący Związku Zawodowego 

Pracowników Ochrony Zdrów ia przy ZOZ
“ Będę służył ,noim doświadczeniem i umiejętnościa­
mi w zapewnieniu aby czekająca nas reforma służby 
zdrowia odbyła się jak najmniejszym kosztem pa­
cjentów i pracowników tej sfery”

Z listy SLD do Rady Powiatowej kandydujq:
OKRĘG CZELADŹ 3 - PIASKI

1. Jandała Adam
• 39 lat
• Wykształcenie wyższe
• Nauczyciel w Szkoły Podstawowej nr 7
• Prezes Oddziału Związku Nauczycielstwa 

Polskiego
Powiat będzie odgrywać bardzo ważną rolę 

w funkcjonowaniu zreformowanego systemu 
oświaty. Moja działalność pedagogiczna i społecz­
na w ZNP będzie tu bardzo pomocna. ”

3. Jakóbczyk Barbara
• 45 lat
• Wykształcenie średnie
• Ekonomistka w Miejskim Zespole Oświaty ”
• Członek Rady Miejskiej SdRP
• Członek Demokratycznej Unii Kobiet 

“Moim celem jest niesienie pomocy innym w 
załatwianiu trudnych spraw wprowadzanie zmian 
w najbliższym otoczeniu mieście, powiecie. ”

2. Rudzki Jan
• 56 lat
• Wykształcenie średnie
• Emerytowany górnik - mechanik
• Radny miasta Czeladzi ubiegłej kadencji
• Popierany przez SdRP

"Przez ostatnie cztery lata działalności radnego, 
t liałem okazję lepiej poznać problemy miasta niż 
kiedykolwiek. Dziś śmiało mogę powiedzieć że 
wiem co trzeba robić w samorządzie 
powiatowym. ”

4. Dittmer Stefan
• 62 lata
• Wykształcenie wyższe
• Emerytowany inżynier metalurg
• Popierany przez SdRP

“Urodziłem się w Czeladzi i mieszkam tu nadal. 
Znam ludzi i ludzie mnie znają, co ułatwi mi 
działanie w samorządzie. ”



Z listy SLD do Rady Powiatowq kandydujq: 

OKRĘG CZELADŹ 4

1. Suchoszek Zdzisław
• 56 lat
• Wykształcenie wyższe
• Były kierownik Urzędu Rejonowego

w Będzinie
• Popierany przez SdRP

“Sprawowane funkcje, między innymi zastępcy 
naczelnika Czeladzi, prezydenta Będzina i kierow­
nika Urzędu Rejonowego dają mi dobre referen­
cje do ubiegania się o funkcję radnego Rady Po­
wiatowej. ”

2. Szewczyk Andrzej
• 53 lata
• Wykształcenie średnie
• Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu

i Rekreacji w Czeladzi
• Sekretarz Rady Miejskiej SdRP

■ ‘ Moje doświadczenia osobiste i zawodowepozwolą mi 
zając się we władzach samorządowych również 
problemami sportu i rekreacji. Mają one wielkie 
znaczenie dlawszechstronnego rozwoju współczesnego 
człowieka. ”

5. Ambroży Ewa
• 44 lata
• Wykształcenie wyższe
• Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w Czeladzi
• Członek Zarządu Wojewódzkiego Związku 

Zawodowego Bibliotekarzy
"Uczynię wszystko, aby struktury powiatu służyły 
sprawnie rozwojowi kultury, tak ważnej dla 
pełnego rozwoju społecznego. ”

6. Łęczek Marcin
• 25 lat
• Wykształcenie wyższe
• Dziennikarz “Wiadomości Zagłębia”
• Popierany przez SdRP

“Ponieważ jestem dziennikarzem, znam problemy 
Zagłębia, jego mieszkańców i wiem, jak je 
rozwiązywać. Ponieważ jestem młody, nie działam 
według schematów, a posunięcia nowatorskie często 
przynoszą najlepsze efekty i wyznaczają kształt 
przyszłości. ”

3. Biela Barbara
• 52 lata
• Absolwentka Studium Nauczycielskiego
• Emerytowana nauczycielka
• Członek, spoza rady, Komisji Oświaty Rady 

Miejskiej poprzedniej kadencji
• Członek Związku Nauczycielstwa Polskiego
• Członek Demokratycznej Unii Kobiet

"Przez wiele lat byłam kuratorem. Kontakt z mło­
dzieżą i znajomość jej problemów chcę wykorzy­
stać w przyszłym powiecie. ”

7. Olechwieruk Arkadiusz
• 28 lat
• Wykształcenie wyższe
• Referent w Urzędzie Miejskim w Czeladzi
• Członek SdRP

“Powiat spełni ważną rolę w systemie 
samorządowym Polski. Będę tak działał jako radny, 
aby interesy mojego miasta i całości powiatu 
wzajemnie się sprzęgały. ”

4. Gątkiewicz Janusz
• 53 lata
• Wykształcenie wyższe
• Prezes Regionalnej Izby Przemysłowo — 

Handlowej w Sosnowcu
“Biorąc pod uwagę moje doświadczenie zawodo­
we (byłemzastępcądyr. KWK “Saturn” i “Paryż”) 
i społeczne, w Radzie Powiatowej będę działał 
na rzecz rozwoju oraz integracji środowisk gospo­
darczych. ”
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Sprawozdanie burmistrza
II KADENCJA SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

1994-1998
T> ok 1994 był rokiem przełomowym dla Czeladzi. Obejmując kadencję zastaliśmy budżet miasta w kwocie 9 135 880 zł na 

zadania własne, oraz w kwocie 7 057 766 zł na zadnia zlecone z administracji państwowej. Dodatkowo miasto musiało spłacać 
pożyczki zaciągnięte na realizację inwestycji w kwocie 1 450 000 zł.

Dodatkowym problemem było postawienie w stan likwidacji KWK ‘SATURN’, co wiązało się z utratą 3 500 miejsc pracy.
Dla Sojuszu Lewicy Demokratycznej, który wygrał wybory samorządowe, było to bardzo ważne wyzwanie, tym bardziej, że 

bezrobocie w mieście wynosiło 2 600 osób.
Patrząc na całokształt zadań stojących przed administracją samorządową, należało natychmiast przystąpić do przeorganizowania 

urzędu, zmiany postaw pracowników, oraz do prawidłowego wyposażania służb urzędu.

Plany rozwoju
W tym czasie opracowywano plany rozwoju miasta.
Pracę w okresie kadencji przedstawię w sposób określony w organizacji naszej miejskiej administracji.
Dla potrzeb urzędu w tym okresie wykonano pełną komputeryzację, wdrożono systemy: podatki mieszkaniowe, podatek od środków 
transportowych, ewidencję, zmieniono oprogramowanie serwera pozwalające na zwiększenie ilości użytkowników z 25 na 50.
Opierając się na danych uzyskanych przy opracowywaniu planów rozwoju miasta przystąpiliśmy do realizacji zdań inwestycyjnych 
niezbędnych do prawidłowego rozwoju miasta. Zakończyliśmy budowę centralnego kolektora przerzutowego KSL do oczyszczalni 
Siemianowice-Centrum, budowę “Ujęcia wody “Przełajka”” wraz z wodociągiem magistralnym.
W całości zrealizowaliśmy następujące zadania inwestycyjne:

• kolektor sanitarny KS X w ulicy Kilińskiego
• kolektory sanitarne KS V i KD IV w ulicy Nowopogońskiej
• wodociąg magistralny do dzielnicy Piaski
• przyłącze gazu do budynku Urzędu Miasta
• modernizacja kotłowni w budynku Urzędu Miasta (kotłownia gazowa) *
• kanalizacja i nawierzchnia ulicy Topolowej
• ulica handlowa (nowa droga łącząca ul. Wiejską z ul.Będzińską)

Rozpoczęliśmy również nowe zadania, które obecnie są w realizacji:
• “Dom Seniora” Całodobowy Dom Opieki Społecznej dla 50-ciu 

pensjonariuszy (planowane zakończenie budowy IX. 1999 r.)
• kanalizacja Wschodniej Strefy Ekonomicznej (WSE) — II etap wraz z kanalizacją ul. Wiejskiej (projektowanie)
• kanalizacja ul. Sadowa - Przełajka (projektowanie)
• kanalizacja Dzielnicy Piaski ; ulic Daleka, Brzozowa, Lipowa, Jasna, 27-go Stycznia, Spacerowa (projektowanie)
• węzły wodociągowe ul. Nowopogońska - Piaski (projektowanie)
• modernizacja budynku kina “UCIECHA” (projektowanie)
• kanalizacja ul. Staszica wraz z przepompownią - część prawobrzeżna (projektowanie)
• droga ul, Wojciechowskiego - przygotowanie terenowo-prawne
W ramach rozwoju gospodarczego opracowaliśmy “Strategię Rozwoju Miasta”, przyjętą do realizacji 1995 -12- 07. W listopadzie 

1995 roku miasto przystąpiło do Kontraktu Regionalnego i w jego ramach do Segmentu Lokalnego wspólnie z gminami Sosnowiec 
i Dąbrowa Górnicza. Wspólnie z gminami i podmiotami gospodarczymi stworzyliśmy Agencję Rozwoju Lokalnego, której Miasto 
jest udziałowcem.

Wraz z Sosnowcem, Będzinem, Dąbrową Górniczą i Sławkowem opracowaliśmy “Strategię Rozwoju Wspólnoty Zagłębiowskiej 
do 2010 roku”, tworząc cele i kierunki rozwoju dla naszej wspólnoty.

RADYKALNA ZMIANA
Działania w wyżej wymienionych ramach pozwoliły nam na radykalną zmianę oblicza miasta górniczego i przekształcenie go w 

ośrodek o charakterze handlowo — usługowym.
Jednym z zadań fakultatywnych gminy jest ochrona zdrowia. Tworząc Wydział Polityki Społecznej i Profilaktyki Zdrowotnej mo­

gliśmy łatwiej dotrzeć do środowisk patologicznych w szerokim rozumieniu tego słowa. Utworzyliśmy zespół konsultacyjny dla osób 
uzależnionych, uruchomiliśmy telefon zaufania, prowadziliśmy i prowadzimy szeroko zakrojoną akcję edukacyjną w szkołach podsta­
wowych i średnich tworząc między innymi Młodzieżowe Kluby Abstynenta. Działania profilaktyczne są wykonywane zgodnie z przy­
jętym Gminnym Programem Rozwiązywania Problemów Patologicznych występujących wśród dzieci i młodzieży.

Rokrocznie prowadzona jest “Akcja Lato ” i “ Akcja Zima ”. Prowadzona jest również Czeladzka Scena Kameralna, w ramach 
której koncertowali między innymi: Renata Przemyk, Katarzyna Skrzynecka, Bogusław Kaczyński i jego goście i wielu innych uzna­
nych artystów scen polskich.

W czasie kadencji gmina powiększyła zasób gruntów o 121,6521 ha. Skomunalizowaliśmy łącznie 127,0828 ha gruntów.
Miniona kadencja przyniosła istotne zmiany w polityce przestrzennej naszego miasta. Najistotniejszą zmianą było wprowadzenie 

w WSE na terenach porolniczych wielofunkcyjnej strefy usług, handlu i gastronomii. W dziedzinie budownictwa mieszkaniowego 
realizowano siłami dwu spółdzielni mieszkaniowych budowy zespołu budynków, oraz nadbudowę zasobów komunalnych. Opraco­
wano koncepcję zagospodarowania terenów przeznaczonych pod niską zabudowę mieszkaniową przy ulicy Wiosennej. Przystąpili­
śmy, w celu określenia przyszłej polityki przestrzennej, do sporządzenia stadium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze­
strzennego gminy, oraz zmian w planie terenów porolniczych, z przeznaczeniem ich na cele komercyjne. Również w dziedzinie 
ochrony zabytków realizowano program badań dziedzictwa kulturowego naszego Miasta. Opracowano koncepcję uporządkowania 
uzbrojenia w obszarze strefy Staromiejskiej, wyznaczono i uzgodniono do zachowania obszar przyszłego skansenu gómiczo-przemy- 
słowego i wiele innych.
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RUCH W BUDOWNICTWIE
Miniona kadencja zaznaczyła się systematycznym z roku na rok wzrostem ruchu budowlanego w dziedzinie :
• modernizacji zasobów mieszkaniowych osób indywidualnych
• modernizacji istniejących i powstaniu nowych małych i średnich przedsiębiorstw produkcyjnych oraz zakładów rzemieślniczych 

na terenach przy ul. Wojkowickiej, Wiosennej i terenach pokopalnianych
• realizacji infrastruktury technicznej tj. przebudowy, modernizacji wodociągów, budowy kanalizacji deszczowej i sanitarnej, kana 

lizacji teletechnicznej — realizowanej przez dwóch operatorów tj. NETTA i Telekomunikacja Polska S.A., oraz sieci energetycznej 
i oświetlenia ulicznego.

Przekształciliśmy całkowicie sposób załatwiania spraw z zakresu gospodarowania zasobami mieszkaniowymi Gminy oraz finanso­
wego utrzymania tych zasobów. W 1994 roku Gmina we własnym zakresie i stosowanie do własnych uwarunkowań ustanowiła 
samodzielne lokalne akty prawne regulujące tryb postępowania w zakresie gospodarki lokalowej i czynszowej. Wykorzystanie tej 
możliwości procentuje obecnie znacznie sprawniejszą obsługą mieszkańców oczekujących na mieszkanie komunalne, poprawą usług 
świadczonych przez administratora zasobów komunalnych czyli Zakładów Budynków Komunalnych na rzecz lokatorów w nich 
zamieszkujących, zwiększonym zakresem remontów bieżących i kapitalnych komunalnych budynków mieszkalnych, i przede wszyst­
kim budowąpierwszych od 24 lat, 10 nowych mieszkań komunalnych. Wprowadzone w okresie obecnej kadencji zmiany rozpoczęły 
skomplikowaną ewolucję świadomości społecznej, w kierunku indywidualnego zaspakajania potrzeb mieszkaniowych, w zależno­
ści od możliwości materialnych.

W okresie minionej kadencji nie zaniedbywaliśmy również spraw gospodarki komunalnej. Wykonano remonty chodników kładąc 
nową nawierzchnię, prowadząc odwodnienie ulic, remonty i instalację nowego oświetlenia ulic i parków, zasadzono 3800 drzew i 
1000 krzewów, oraz zbudowano nowe place zabaw na osiedlach komunalnych i spółdzielczych.

Postawiliśmy na wysokim poziomie obronę cywilną w naszym Mieście. Mamy do dyspozycji “Plan Obrony Cywilnej Miasta”, 
“Plan Likwidacji Skutków Nadzwyczajnych Zagrożeń Środowiska”, “Plan Działania Obrony Cywilnej Miasta”. Został zmodernizo­
wany system alarmowy miasta polegający na wprowadzeniu radiowego sterowania systemem alarmowym oraz instalacją syren elek­
tronicznych z nagłośnieniem.

DLA BEZPIECZEŃSTWA
• W 1991 roku powołano do życia Straż Miejską, która dzisiaj zatrudnia 18 funkcjonariuszy. Korzystają oni z nowej Komendy 
Straży, co poprawiło warunki ich pracy oraz wydatnie przyczyniło się do lepszej obsługi interesantów. Straż Miejska naszej gminy, 
jako jedyna w województwie, wyposażona jest w pełni nowoczesny sprzęt, środki techniczne oraz w nowe umundurowanie zgodnie 
ze znowelizowaną ustawą o strażach miejskich. W roku bieżącym zakupiliśmy i przekazaliśmy do eksploatacji dwa nowe pojazdy 
firmy RENAULT “KONGOO” w pełni wyposażone i oznakowane, co powoduje pełną mobilność funkcjonariuszy Straży Miejskiej.

Od 1996 roku gmina przejęła z mocy prawa szkoły podstawowe w administrację. W tym celu powołaliśmy do życia Miejski 
Zespół Oświatowy (MZO) obejmujący swoim nadzorem 9 przedszkoli ( w tym 1 oddział specjalny i 2 oddziały żłobkowe, 6 szkół 
podstawowych ze świetlicami szkolnymi oraz Świetlicę Profilaktyczno — Wychowawczą. W przedszkolach opieką objętych jest 950 
dzieci, a w szkołach podstawowych kształci się 3900 uczniów. Dzięki potężnemu wysiłkowi budżetu miasta sięgającemu prawie 100 
% subwencji oświatowej mogliśmy wyremontować nasze szkoły stwarzając godne warunki do nauki dla uczniów i pracy dla nauczy­
cieli. Wyposażymy je także sukcesywnie między innymi w nowe meble, pracownie komputerowe, nowe systemy ogrzewania. Kul­
tura ciała i ducha.

Dla sprawnego organizowania rekreacji powołaliśmy do życia 1 lipca 1996 roku Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. MOSiR 
powołał do życia 16 sekcji sportowo rekreacyjnych. Gmina przejęła obiekty CKS-u Czeladź, stwarzając piłkarzom komfortowe 
warunki funkcjonowania w lidze, zarazem dotując CKS Czeladź rokrocznie kwotą 350 000 zł. SiedzibąMOSiR-u jest Hala Widowi­
skowo - Sportowa zmodernizowana ze środków budżetowych miasta przy pomocy PFRON-u.

W naszym mieście funkcjonuje Miejska Biblioteka Publiczna im. Marii Nogajowej z kilkoma filiami, ciesząca się dużym powo­
dzeniem i systematycznym wzrostem kręgu czytelników, sięgającym poziomu około 12 000 osób.

’ ' Doprowadziliśmy do skomunalizowania RPWiK Będzin i 1 lutego 1996 roku powstał Zakład Inżynierii Komunalnej obejmujący 
swoją działalnością wodociągi miejskie, kanalizację i sprawy drogowe. W czasie swego krótkiego istnienia ZIK wymienił 20 % sieci 
wodociągowej, co znacznie poprawiło jakość wody i stan sieci wodociągowej, traktowanej przez RPWiK Będzin po macoszemu. 
Przejęliśmy również od Wojewody Katowickiego w zarząd drogi wojewódzkie, co pozwoliło nam wykonywać więcej prac remonto­
wych i modernizacyjnych przy szczupłej sieci środków przeznaczonych na ten cel z budżetu wojewody.

SŁABSZYM Z POMOCĄ
Istotną i ważną sprawą z punktu widzenia społecznego jest funkcjonowanie w naszym mieście Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. Przenieśliśmy MOPS, kosztem 350 000 zł., do nowej siedziby przy ul. 17-go Lipca. Zmiana siedziby ośrodka spowodo­
wała polepszenie warunków pracy socjalnej i obsługi klientów pomocy społecznej, pozwoliła na umiejscowienie w nim Zespołu 
Konsultacyjnego, zajmującego się poradnictwem w zakresie uzależnień, prawnym i bezrobocia. Na terenie ośrodka prowadzony jest 
punkt żywienia i obsługa usług opiekuńczych. W ramach pracy socjalnej ośrodek umożliwia odbywanie praktyk studenckich z Uniwersy­
tetu Śląskiego i Podyplomowego Studium dla pracowników socjalnych.

***
Kończymy kadencję zostawiając budżet miasta na 1998 rok w kwocie 78 609 213 zł. W tym : 30 108 280 zł — dochody własne, 
15 161 978 zł - dotacje na zadania zlecone, 33 338 966 zł — nadwyżka budżetowa.

Jak widać z przedstawionego sprawozdania Sojusz Lewicy Demokratycznej w pełni wywiązał się z zadań nałożonych nań przez 
wyborców w 1994 roku, obejmując miasto w stanie stagnacji i pewnej zapaści finansowej, pozostawia  je przed wyborami do samo­
rządu w bardzo dobrej kondycji budżetowej, gospodarczej i rozwojowej.

KAZIMIERZ JĄKÓBCZYK
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CO ZROBI LEWICA DLA CZELADZI?
Program Sojuszu Lewicy Demokratycznej 

na kadencję 1998-2002

CO ZROBILIŚMY ?

Gdy przyjmowaliśmy władzę w 1994 roku, Czeladź była miastem zamierającym. Najważniejsze zakłady pracy takie jak: ’ 
’Energopol”, ” Spółdzielnia Inwalidów”, “Budohut” podupadały a ich świetność dawno minęła. Największy zakład pracy, który 

dawał zatrudnienie jednej trzeciej czeladzian - KWK “Saturn” - znajdował się już w stanie likwidacji. Wspólne rządy koalicji SLD 
- PSL zapobiegły najgorszemu: powiększeniu bezrobocia. Górnicy przechodzili na wcześniejsze emerytury lub otrzymywali osłony 
socjalne. Dzięki wydatnej pomocy Związku Zawodowego Górników w Polsce, współdziałającego z Zarządem Miasta - większość 
pracowników likwidowanej kopalni znalazła pracę w sąsiednich zakładach górniczych.

Lewicowa władza Czeladzi nie marnowała czasu. Przełom w tendencjach schyłkowych Czeladzi przyniosło zbudowanie w grud­
niu 1997 roku olbrzymiego supermarketu firmy “Metro”. Zgoda na budowę tego obiektu była trudnąi śmiałą decyzją, ale opłaciła się. 
Za niepełne 15 hektarów nieużytków do kasy miasta wpłynęło 46 milionów nowych złotych. Podatek płacony przez “Metro” zrekom­
pensuje w pełni podatek, który płaciła zlikwidowana kopalnia. Za pieniądze uzyskane z tej sprzedaży rozwijamy gospodarkę miejską 
odnawiamy sieć wodno-kanalizacyjną naprawiamy ulice, utrzymujemy i remontujemy szkoły, obiekty kulturalne i sportowe, wspie­
ramy służbę zdrowia. W czasie trwania naszej kadencji nie zlikwidowaliśmy żadnej placówki oświatowej, stan zatrudnienia w oświa­
cie pozostał na tym samym poziomie.

Wyniki naszej pracy w kadencji 1994-1998 pokazują że Lewica potrafi rządzić sprawnie i skutecznie. Sojusz Lewicy Demokra­
tycznej zdobył przewagę w Radzie Miasta, ale nie zagarnął władzy dla siebie, natomiast chętnie współdziałał ze wszystkimi, którzy 
chcieli lego samego - pomyślnego rozwoju Czeladzi. Trwała i owocna okazała się koalicja SLD z Unią Pracy. Lewica nie przepro­
wadzała czystek kadrowych, liczyła się dla niej tylko fachowość urzędników. Czeladź uniknęła konfliktów, które utrudniały lub 
nawet uniemożliwiały spokojną efektywną pracę w innych miastach.

T\K MOŻE BYĆ NADAL ! ! !

Czego czeladzianie mogą spodziewać się po rządach Lewicy ?

I. NOWE KIERUNKI ROZWOJU
Przyszłość Czeladzi zapewni zmiana gospodarczego charakteru miasta; z przemysłowego na handlowo-usługowy.

Centrum handlowe “M-l” to początek tworzenia nowej bazy rozwojowej. Dzięki niemu nasze miasto stało się atrakcyjne dla 
wielu poważnych firm z kraju i zagranicy. Czeladź przyciąga coraz to nowe przedsiębiorstwa “SHELL, JETT, BUDERUS, STATO­
IL, ARAL. Istnieje szansa, że już wkrótce na polach między Czeladzią a Będzinem powstanie kolejny gigant handlowy: giełda rolno- 
przemysłowa. W konsekwencji przybędzie miejsc pracy, zmaleje bezrobocie. Absolwenci naszych szkół coraz częściej będą znajdo­
wać zatrudnienie na miejscu.

Trzeba też podkreślić, że wielkie firmy potrzebują licznych kooperantów w postaci małych firm. To również szansa dla niejedne­
go mieszkańca naszego miasta i rozwoju małej przedsiębiorczości.

II. SPRAWY SPOŁECZNE I SOCJALNE
Dla starszych i samotnych pozbawionych opieki i rodziny zapewnimy miejsca w całodobowym Domu Seniora.

M.eszkania - Jesteśmy przeciwni całkowitemu urynkowieniu podstawowych dziedzin życia społecznego. Będziemy chronię^* 
mieszkania komunalne. Powiększymy ich liczbę przez nadbudowę istniejących domów. Rozwijamy budownictwo socjalne, tzw. 
lokale socjalne dla ludzi biednych i bezdomnych, których nie stać na utrzymanie mieszkania. Dla podniesienia standardu mieszkań, 
w starych budynkach zostanie założona sieć centralnego ogrzewania. Dotyczy to Osiedla Nowotki.

SLD opowiada się za stworzeniem maksymalnych udogodnień finansowych dla lokatorów mieszkań byłej KWK “Saturn”, którzy 
pragną nabyć je na własność. Szczególnie długoletni pracownicy kopalni powinni je otrzymać po jak najniższych cenach. Jeżeli takie 
będzie życzenie większości lokatorów mieszkań KWK “Saturn”, to lewicowa władza Czeladzi przejmie te mieszkania na własność 
miasta tzn.skomunalizuje je.

Wspomożemy rozwój budownictwa indywidualnego poprzez zapewnienie pomocy dla ludzi o średnich dochodach, mających 
środki finansowe, lecz napotykających na trudności z nabyciem działki budowlanej oraz na bariery administracyjne. Dla nich władze 
lewicowe przygotują uzbrój one tereny pod budownictwo indywidualne. Urząd Miejski będzie też pomagał załatwić sprawy własno­
ści i upraszczał dokonywanie uzgodnień administracyjnych.

Garaże. Zmotoryzowani mogą liczyć na duże place pod garaże przy ulicy Składkowskiej, przy ulicy Ogrodowej, na Osiedlu 
J.Musiała oraz na Piaskach Osiedle Dziekana.

III. OCHRONA ZDROWIA
Nadal będziemy wspierać finansowo służbę zdrowia w naszym mieście. Będziemy popierać reformę ochrony zdrowia zapewnia­

jącą wpływ samorządu gminnego na stan opieki zdrowotnej. Chcemy, aby sieć przychodni ogólnodostępnych była otwarta dla wszystkich 
mieszkańców, przy optymalnym wykorzystaniu aparatury medycznej. Codzienne przyjmowanie pacjentów oraz maksymalizacja 
zabiegów w danej przychodni — to nasz cel do realizacji w roku przyszłym. Będziemy szczególnie zwracać uwagę na konieczność 
profilaktyki zdrowotnej (Program Promocji Zdrowia).
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IV. OCHRONA ŚRODOWISKA
Będziemy kontynuować prace związane z oczyszczaniem rzeki Brynicy. Planujemy utworzenie funduszu, który wspomoże miesz­

kańców zmieniających system ogrzewania z węglowego na gazowy lub elektryczny. Po uzyskaniu decyzji o komunalizacji PEC na 
osiedlu Nowotki założymy sieć centralnego ogrzewania. Dzięki inicjatywie Związku Zawodowego Pracowników Ochrony Zdrowia 
w Szpitalu Miejskim powstanie blok energetyczny (nastąpi likwidacja starej, uciążliwej kotłowni).

V. OŚWIATA
Powszechny i bezpłatny dostęp do oświaty należy do zasadniczych celów Sojuszu Lewicy Demokratycznej. W szczególności 

chcemy aby cała młodzież, bez względu na stopień zamożności rodziców, mogła bezpłatnie kształcić się we wszystkich typach szkół.
Szkolnictwo w mieście - Zdając sobie sprawę z roli wykształcenia dla szans życiowych młodzieży, uzupełniliśmy niewystarcza­

jące środki państwowe na utrzymanie szkół i nadal będziemy tak czynić. Kontynuować będziemy kapitalne remonty kolejnych szkół 
i przystosowywać je do potrzeb nauki n? lepszym poziomie i w lepszych warunkach. Zrealizujemy miejski program “Szkoła 2000”, 
którego głównym celem jest zmniejszenie liczebności uczniów w klasach, stworzenie lepszych warunków nauki (nowoczesne pomo­
ce naukowe - pracownie komputerowe, więcej nowości w bibliotekach szkolnych), większe możliwości kształcenia (m.in. w zakresie 
informatyki i języków obcych), doskonalenie zawodowe nauczycieli i poprawienie ich sytuacji materialnej poprzez zwiększenie 
nakładów na wynagrodzenia.

Zachęta do dobrej nauki jest ustanowiona przez lewicowy Zarząd Miasta Nagroda Burmistrza dla najlepszych uczniów. Wprowa­
dzimy stypendia za wybitne wyniki w nauce.

Higiena i zdrowie uczniów - Zdecydowanie poprawimy stan zdrowotny młodzieży. Wyposażamy szkoły w ławki z regulowaną 
wysokością, zapewniamy opiekę wszystkim niepełnosprawnym (przez nauczanie indywidualne), popieramy działalność uczniow­
skich klubów sportowych. Rozwiniemy badania profilaktyczne wad postawy. Wobec zubożenia dużej części społeczeństwa uważa­
my za konieczne zapewnienie niezbędnych środków finansowych na dożywianie dzieci.

Wychowanie młodzieży. Aby zapobiegać demoralizacji młodzieży, władze lewicowe będą kłaść nacisk na zajęcia pozalekcyjne 
r Artystyczne, sportowe, klubowe).
yk Walka z patologią wśród młodzieży. Lewicowe władze miasta przyjęły szeroki program przeciwdziałania patologii młodzieży. 
Tednym z jego elementów było utworzenie Świetlicy Profilaktyczno-Wychowawczej w byłej przychodni przy ul. 11 Listopada.
Przewidujemy rozszerzenie jej działania i powołanie filii tej świetlicy w dzielnicy Piaski. Powołany został Miejski Zespół Konsulta­
cyjny d/s Patologii. Będzie służył pomocą placówkom szkolnym i rodzicom.

Perspektywa kształcenia na poziomie wyższym. Szanse zawodowe i życiowe młodzieży znacznie zwiększa możliwość zdobycia 
wyższego wykształcenia. W tym celu utworzymy w najbliższym czasie w Czeladzi Wydział Zamiejscowy Uniwersytetu Warszaw­
skiego. Przejęcie w 1996 roku przez gminę szkół podstawowych zaowocowało powołaniem Miejskiego Zespołu Oświaty, który 
zapewnia sprawne funkcjonowanie szkół w naszym mieście.

VI. KULTURA I ROZRYWKA
Każdy obywatel powinien mieć możliwość korzystania z podstawowych dóbr kultury. W tym celu niezbędne jest stworzenie 

odpowiednich placówek.
Wyremontujemy budynek dawnego kina "Uciecha” przy Placu Konstytucji, odzyskany po wielu latach od OSP, który chcemy przekształ­
cić w wielofunkcyjną placówkę kultury i rozrywki (sala kinowo-teatralna, klubo-kawiamia, salony gier).
"Klub Pod Filarami” (dawniej NOT) chcemy udostępnić społeczeństwu, utworzyć tam między innymi Salę Ślubów, hotel, kawiar­
nię. Zamierzamy skomputeryzować Miejską Bibliotekę Publiczną i w dalszym ciągu uzupełniać jej księgozbiór. Będziemy tworzyć 
jej filie, aby dostęp do książki był jeszcze lepszy.

VH. SPORT I KULTURA FIZYCZNA
Czeladź ma być miastem w którym każdy mieszkaniec będzie czuł się dobrze. Chcemy w pełni udostępnić społeczeństwu już 

istniejące obiekty oraz stworzyć nowe. Temu celowi służyło powstanie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, który koordynuje 
całością poczynań i czuwa nad właściwą realizacją programu miejskiego w zakresie kultury i sportu.
Hala Widowiskowo-Sportowa (“Jubileuszowa”) po ukończeniu remontu zostanie w pełni udostępniona społeczeństwu. Szczególnie 
wiele zajęć dostarczy ona młodzieży, oferując bardzo szeroki wachlarz imprez i dyscyplin sportowych, a oprócz tego będzie organi­
zować rozmaite widowiska i imprezy kulturalne.
Stadion na Piaskach - Miasto przejmie ten obiekt od kopalni.
Nowe obiekty sportowo-rekreacyjne. Zbudujemy nowy basen przy hali Widowiskowo-Sportowej, a wcześniej podobny obiekt po­
wstanie na Piaskach przy nowopowstającym Centrum Handlowo-Usługowym.
Nowe obiekty sportowo-rekreacyjne. Nadal będziemy budować boiska środowiskowe i place zabaw we wszystkich osiedlach.

VIII. TERENY ZIELONE, MIEJSCA WYPOCZYNKU
Czeladź ma wiele terenów zielonych i miejsc wypoczynku na świeżym powietrzu. Jeszcze nie wszystkie są należycie wykorzystane 
i zadbane. Chcemy aby wszystkie te obiekty w pełni służyły mieszkańcom.
Park “Prochownia” będzie przywrócony do pierwotnego stanu.
Park “Alfred” utworzony w poprzednich latach w miejscu starego wyrobiska będzie w pełni zagospodarowany.
Park “Grabek” został w pełni zagospodarowany, przybędzie jeszcze na jego terenie urządzeń do gier sportowych i zabaw m.in. kort 
tenisowy.
Park “Jordana” będzie lepiej przygotowany do wypoczynku okolicznych mieszkańców, dzięki oświetleniu.
Powstanie sieć ścieżek rowerowych. Projekt jest już gotowy.
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IX. GOSPODARKA KOMUNALNA
Sojusz Lewicy Demokratycznej zmierza do wyraźnej poprawy warunków bytu ogółu mieszkańców Czeladzi przez usunięcie 

rozmaitych dolegliwości i braków w zakres.e infrastruktuiy miejskiej. W tym celu został powołany Zakład Inżynierii Komunalnej. 
Wodociągi Dokonamy wymiany sieci wodociągowej w całym mieście, szczególnie uwzględnimy Piaski gdzie niedawno wykonano 
nowe ujęcie wody. Te i inne inwestycje zlikwidująkłopoty z wodąi jej straty wskutek zużycia starych rur. Zbudujemy stację uzdatnia­
nia wody na Piaskach.
K mabzacia W ciągu następnej kadencji lewicowy Zarząd M.asta podda renowacji i wymianie zdekapitalizowaną część sieci kana­
lizacyjnej.
Ulice i ciągi komunikacyjne. Nastąpi zdecydowana poprawa. Pragniemy przeznaczyć na ten cel co najmniej kilka milionów nowych 
złotych.
- Przebudujemy skrzyżowanie ulic: Bytomska - 1 Maja - Szpitalna.
- Zmodernizujemy skrzyżowanie na Piaskach przy Pomniku poprzez wybudowa" ie Ronda.
- Poprawimy ruch i bezpieczeństwo poprzez zbudowanie świetlnego skrzyżowania ulic: 27 Stycznia - Francuska - Nowopogoń- 
ska. Oraz przejścia z sygnalizacją świetlną na ulicy Szpitalnej (na wysokości SP 2).
- Dokonamy renowacji dróg i chodników oraz oświetlenia ulic.
- Tradycyjnie będziemy dbać o wygląd i czystość miasta.

X. OCHRONA ZABYTKÓW
Nadal będziemy pieczołowicie chronić zabytkowe obiekty w mieście. W byłej kopalni “Saturn” stworzymy pierwszy w Zagłębiu 

skansen górniczy. Pod specjalnąomekąznajdzie się Rynek i cała strefa staromiejska, gdzie będzie realizowany projeli odrestaurowa­
nia kamienic i ich otoczenia.

XI. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE
Lewicowy Zarząd Miasta umocnił kadrowo i sprzętowo Straż Miejską i nadal będzie usprawniać jej działanie. W dalszym ciąg,’ 

będziemy pomagać Policji i zabiegać o zwiększenie stanu osobowego komisariatu. Aspiracją władz lewicowych jest utworzeń^ 
Komendy Miejskiej Policji w Czeladzi.

XII. SAMORZĄD MIEJSKI
Wiele zrobiliśmy dla poprawy obsługi obywateli przez władze miejskie. Usprawniliśmy pracę wielu wydziałów. Zlikwidowali­

śmy bariery architektoniczne z myśląo ludziach niepełnosprawnych (automatyczne drzwi wejściowe, podjazd dla wózków inwi ’dz- 
kich w budynku Urzędu Miejskiego). Nadal będziemy oceniać urzędników i ich pracę wyłącznie poprzez piyzmat fac nowości zwra­
cając uwagę na kulturę obsługi obywateli. Będziemy kontynuować wydawanie gazety samorządowej “Echo Czeladzi”” gdzie na 
bieżąco mieszkańcy mogą zapoznać się z aktualnymi problemami miasta. Pragniemy dalej podtrzymywać bliski kontakt ze społe­
czeństwem poprzez systematyczne spotkania osiedlowe. Nadal będziemy kontynuować 25 letnią współpracę z miastem partnerskim 
AUBY

XIH. W OBLICZU NOWEGO PODZIAŁU ADMINISTRACYJNEGO
Na nowy podział SLD zgodził się pod warunkiem należytego przygotowania tej reformy. Akceptujemy ją w nadziei, że nie 

uszczupli ona praw miast i gmin. Chcemy ich rozszerzenia w taki sposób, aby obywatel mógł wszystkie swe sprawy załatwić na 
miejscu, bez konieczności wyjazdów do siedziby powiatów lub województwa. Żądamy zwiększenia środków finansowych, przeka­
zywanych z budżetu centralnego do gmin. Inaczej nie warto robić reformy podziału kraju.

SZANOWNI WYBORCY !
Przedstawiony wyżej program lewicy na lata 1998-2092 jest całkowicie realny, opa ty na starannej analizie potrzeb i posiadanyc' 

środków.
W minionej kadencji stworzyliśmy warunki do tego, by zapewnić Czeladzi drugą młodość, szansę odrodzenia, skierowanie 

miast? na nowe tory rozwoju. Udowodniliśmy, że potrafimy rządzić dobrze z myśląo wszystkich mieszkańcach, bez dyskiyminowa- 
nia kogokolwiek, bez siania nienawiści, natomiast chcieliśmy i chcemy współpracować ze wszystkimi którzy pragną dobra t.nasta 
jego mieszkańców.

Zapraszamy
Zapraszamy państwa do odwiedzania siedziby SdRP, 

a zarazem filii Biur Poselskich Posłów SLD - Zygmunta 
Machnika i Andrzeja Szrawarskiego. Siedziba mieści się 
w Czeladzi, przy ulicy 11-go listopada 8, na pierwszym 
piętrze. Telefon: 265-34-94. Dyżury pełnione są 
w poniedziałki od godziny 1600 do 1800, a w okresie 
przedwyborczym, także w czwartki od 1600 do 1800.

Pod wspomnianym adresem mieści się też Rada 
Koordynacyjna SLD - wydawca ”Echa Wyborczego”.

“ECHO WYBORCZE SLD” - wydane ze składek 
kandydatów na radnych z listy SLD w Czeladzi.

Nakład: 7000 egz.

Redakcja:
Miejski Sztab Wyborczy SLD

Redaktor prowadzący: 
Ireneusz Łęczek

Druk:
OL-DRUK, Czeladź , ul. Sportowa 1
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Zygmunt Machnik - Poseł na Sejm RP

Na progu powiatu
Andrzej Szarawarski - Poseł na Sejm RP

Od zapaści do rozwoju

ażda gmina, każde z naszych miast 
wniesie do powiatu będzińskiego 

inne wartości. Przede wszystkim trze­
ba sobie zdawać sprawę z tego że za­
sadnicze zadania przyszłego powiatu to 
organizowanie szkolnictwa średniego, 
pomocy społecznej, w tym domów po­
mocy społecznej. Rzeczywiście trzeba, 
by placówki te były równomiernie roz­
mieszczone w całym powiecie, ale one 
przede wszystkim będą tam, gdzie są 
dzisiaj. Dużo placówek szerokiej uży­
teczności, jak np.: Straż Pożarna, Urząd 
Pracy umieszczonych jest w Będzinie 

i wkrótce staną się one placówkami powiatowymi. Czeladź o to preten­
sji rościć sobie nie będzie.

Czeladź współczesna wróciła z powrotem do swojej pierwotnej mi- 
sji - miasta na szlaku przeprawy, miasta handlowego i usługowego. Na 

■vno wybudowanie Centrum Handlowego Ml, a obecnie również 
tiderusa i innych firm; może o tym świadczyć.

Takie gminy jak: Bobrowniki, Mierzęcice, Psary, a częściowo i Woj­
kowice mają w tej chwili, wewnętrznie charakter wiejski. Właściwie są 
to osiedla domków jednorodzinnych i taką też funkcję będą pełnić 
w przyszłości. Ani w Sosnowcu, ani w Katowicach nie ma terenów pod 
budowę osiedlijednorodzinnych, co jest szansą dla wspomnianych gmin.

Pewną szansę ma też Siewierz, który jest zlokalizowany przy auto­
stradzie - drodze nr 1 i powinien on jak gdyby zamknąć całą strefę eko­
nomiczną która zaczyna się wzdłuż tej drogi; pocz*wszy  od Czeladzi 
na Siewierzu kończąc.

Największą szansę w powstającym powiecie, widzę dla szkolnic­
twa średniego. Otwierają się możliwości, by w ramach powiatu udało 
się uczynić bogatszą różnorodność szkół średnich. Chodzi między in­
nymi o szkolnictwo rolnicze, ogrodnicze - jeśli ma powstać giełda wa­
rzywna w Czeladzi, czy jakieś szkoły przetwórstwa spożywczego. 
Powinny powstać również szkoły artystyczne; muzyczna, plastyczna. 
W powiecie jest szansa, że można rozwinąć sieć szkolnictwa i to na 

!>brym poziomie.
Ważnym zadaniem powiatu ma być walka z bezrobociem. Zawsze 

słyszałem jako burmistrz, gdy staraliśmy się o placówkę Urzędu Pracy 
w Czeladzi, że Czeladź sama w sobie nie jest rynkiem pracy, że rynek 
jest dużo większy. Trudno przecież mówić o ograniczeniach do granic 
jednego miasta w przypadku naszej aglomeracji, ale również chodzi tu 
o bilansowanie się różnorodnych zawodów i potencjalnych pracowni­
ków na pewnym obszarze i niewątpliwie powiat jest takim obszarem.

Gdy ważyły się losy strefy usługowej w Czeladzi i tego co tam ma 
postać, mnie podobała się koncepcja centrum handlowego. To było jak­
by wyjęcie centrum dużego miasta i przeniesienie go na prowincję; 
z dogodnym układem komunikacyjnym, parkingiem, z nowoczesną aran­
żacją plastyczną. Powstało centrum o znaczeniu wybiegającym daleko 
poza powiat.

Wkrótce rozpoczną pracę nowe samorządy. Podczas mojej pracy w 
samorządzie rozwijaliśmy system kontaktów z mieszkańcami. Mam 
nadzieję, że kolejne Rady będą to dzieło rozwijać.

Samorząd to moim zdaniem nie tylko Rada, burmistrz, członkowie 
zarządu i pracownicy administracji. Lewicowa postawa - to działanie 
wokół człowieka, z myślą o człowieku i dla niego. Tak też powinno być 
w przyszłym powiecie.

zeladź zawsze była dla mnie 
' miastem górniczym. Większość 

tutejszych mężczyzn pracowała w gór­
nictwie. Wszystkie inne przemysły mia­
ły charakter uzupełniający. Urodziłem 
się w dzielnicy Piaski. Życie jej miesz­
kańców toczyło się wokół kopalni “Cze­
ladź”, później “Saturn”. Mój ojciec całe 
życie w tej kopalni przepracował. Cze­
ladź to dla mnie również pierwsza szko­
ła 1000-lecia, której jestem absolwen­
tem.

Gdy na początku lat 90-tych zapa­
dła decyzja o likwidacji kopalni “Sa­

turn” miasto miało do wyboru: albo - cywilizacyjna zapaść, degrengo­
lada i ucieczka ludzi młodych, albo - zmiana charakteru miasta i rozwój 
w innym niż górnictwo kierunku. Z tym problemem musiały sobie ra­
dzić władze samorządowe kończącej się właśnie kadencji. Jako poseł z 
tego okręgu, również brałem udział w przemianach.

Przede wszystkim znaleziono dla miasta nową misję. Stwierdzono, 
że szansą dla miasta są usługi i handel. Odwołano się po prostu do pra­
dziejów Czeladzi. Wykorzystano fakt, że Czeladź leży przy dużej dro­
dze, posiada atrakcyjne tereny do wykorzystania, zarówno pod budow­
nictwo mieszkaniowe jak też usługowo - handlowe.

Z satysfakcją stwierdzam, że władze samorządowe i administracyj­
ne miasta dobrze wykorzystały minione cztery lata. Czeladź z miasta 
stojącego u progu zapaści gospodarczej stała się miastem dynamiczne­
go rozwoju, choć ma jeszcze wiele problemów, z któiymi musi się upo­
rać. Jednym z nich jest utworzenie nowych miejsc pracy.

Problem ten, z dużym powodzeniem próbuje się rozwiązywać. Dzięki 
budowie “Metra” uzyskano spore środki na rozwój infrastruktury. Waż­
ną sprawą jest zmiana profilu kształcenia młodzieży. Kiedyś co drugi 
chłopak w Czeladzi chodził do szkoły górniczej. Dzisiaj przeprofilowa­
no już szkoły górnicze na szkoły średnie innego typu. Jest perspektywa 
utworzenia Filii Uniwersytetu Warszawskiego, co da szansę młodzieży 
na zdobycie innych niż tradycyjne, kierunków wykształcenia. Myślę, że 
to właśnie jest największą szansą na dalszy rozwój.

Innym problemem do rozwiązania jest sprawa ciągle stosunkowo 
dużej przestępczości. Jednym z podstawowych działań, które rozpoczę­
to i które trzeba kontynuować w następnej kadencji, jest wzmocnienie 
służb porządkowych i policji. Sądzę, że nowy układ powiatowy w więk­
szym stopniu będzie sprzyjał poprawie bezpieczeństwa.

Jesteśmy obecnie w okresie podsumowań i programowania pracy. 
Trzeba stwierdzić jedno, że lewicowa władza nie zawiodła mieszkań­
ców. Po pierwsze, wytyczyła ogólny kierunek rozwoju miasta, określi­
ła jego misję, a później konsekwentnie i skutecznie realizowała wyty­
czone zamierzenia. Dziś Czeladź jest miastem zasobnym finansowo, 
mającym środki na wspieranie przedsiębiorczości, na rozwój infrastruk­
tury, na rozwój szkolnictwa i szeroko rozumianej obsługi społecznej, 
łącznie z kulturą i sportem.

Czeladzianie są ludźmi aktywnymi. Wielu znich potrafiło znaleźć 
swoje miejsce w tej nowej rzeczywistości i to też jest bogactwem mia­
sta. W mieście nie było wielkich konfliktów politycznych. Adwersarze, 
jeżeli się spierają, to po to by zaistniały problem rozwiązać jak najlepiej 
dla miasta i jego mieszkańców. I to jest jeszcze jednym atutem Czeladzi 
oraz jej Mieszkańców.
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Czeladź zawsze z lewicą
rp, ytuł powyższy nie grzeszy przesadą. Gdy tylko Czeladź stała się miastem przemysłowym, a więc robotniczym, 

wkrótce potem pojawiły się tu siły lewicowe, niektóre skrajnie radykalne. Opracowania historyczne przypominają 
ich nazwy: Polska Partia Socjalistyczna, PPS - Lewica, Socjaldemokracja Królestwa Polskiego i Litwy. Te dwie ostatnie 
łącza się w grudniu 1918; tak powstała Komunistyczna Partia Robotnicza Polski, od 1925 roku zwana krótko Komuni­
styczną Partią Polski. To one przewodzą robotnikom w walce o chleb, pracę, krótszy dzień roboczy, o możliwość kształ­
cenia dzieci. Bez nich nie byłoby odrodzenia niepodległej Polski w listopadzie 1918 roku.

Dziś określenia "komunizm”, "socjalizm” są słowami prawie wyklętymi. Wprost strach je wymieniać. Jeśli niżej 
podpisany, z racji zwodu historyka, napomknie czasem - przeważnie z okazji IMaja- że lewica dokonała w przeszłości 
czegoś dobrego, to natychmiast przeciwnicy polityczni gromią go za... stalinizm. Trudno orzec, czy to tylko taka wygod­
na maniera, czy także ignorancja historyczna. Aby wyjaśnić tym wszystkim, którzy - najczęściej bez sensu - plotą 
o “moskiewskiej agenturze”, skąd wz.. ła się lewica, nie wyłączając skrajnej, powołam się na autorytet dla nich niepor 
ważalny. Mianowicre na słowa papieża Jana Pawła II. Prawica nieustannie powołuje się na Niego, ale starannie przemil­
cza wypowiedzi dla niej niewygodne. W 1993 roku Jan Paweł II powiedział w słynnym (na Zachodzie) wywiadzie dla 
włoskiej gazety ”La Stampa”: "Komunizm zatryumfował w tym stuleciu jako reakcja na pewien rodzaj przesadnego 
kapitalizmu, dzikiego, który wszyscy dobrze znamy... Taka była rzeczywistość społeczna, nie ulega to wątpliwości, 
a pochodziła od systemu, od zasad kapitalizmu ultra liberalnego”.

W takim systemie robotnicy nie mieli szans na godne życie. Musieli z tym systemem walczyć. W robotniczej Czela­
dzi partie lewicy przewodziły także w wyborach samorządowych. Już w marcu 1919 roku PPS zdobywa 11 mandatów 
w 24 osobowej Radzie Miasta, ponadto 2 mandaty przypadły bardzo umiarkowanemu Narodowemu Związkowi Robot­
niczemu, a komuniści zbojkotowali te wybory, ponieważ liczyli na rychła rewolucję.

Zupełnie zaskakujący był wynik wyborów do Rady Miasta Czeladź w dniu 11 listopada 1927 roku. Bezapelacyjne 
zwycięstwo odnieśli w nich komuniści, którzy nielegalni i represjonowani, wystąpili pod nazwą Blok Jedności Robotni­
czej. BJR zdobył aż 13 mandatów. Na jego kandydatów padło 68% głosów. Komunistyczna większość zapewniła 
pomoc zimową bezrobotnym, a nawet dała pieniądze na remont schodów w kościele. Nic jej to nie pomogło. Wkrótce 
Rada została bezprawnie rozwiązana. (Ale KPP zlikwidował dopiero Stalin.) Wiosną 1939 roku w wyborach samorzą­
dowych zwyciężyła PPS (15 mandatów na 24), popierana po cichu przez komunistów.

Nic dziwnego, że powstanie Polski Ludowej nie było dla wielu ludzi nieszczęściem. Jeszcze raz zacytuję Jana Pawła II: 
”W komunizmie była troska o sferę społeczną, podczas gdy kapitalizm jest raczej indywidualistyczny”. W trosce 
o "sferę społeczną” Sojusz Lewicy Demokratycznej łączy się z opinią papieża.

Prof dr hab. Jan Walczak


